³⁴ 392. o. Denique quae distinctas habent figuras, distincta sunt... At si vino consecrato admisceatur non consecratum, vel si sacerdos habeat duntaxat intentionem consecrandi mediam partem hostiae, id accidet.

³⁵ 419. o. Deinde si indivisibilia quantitatis ex natura sua sunt uniones substantialium partium: ergo cum unio non sit unitiva sed actualis nexus ut 1. Phys. ostendi, deberent omnes uniones quantitatis cum separantur a substantia ut in mysterio Eucharistiae corrumpi.

³⁶ 424. o. Deinde si extensio in ordine ad locum est quantitas quae est subjectum connaturale accidentium corporeorum cum Christi corpus in Sacramento non habeat hanc extensionem, ejus accidentia sine subjecto erunt, vel fingendum esset miraculum sine necessitate, quod scilicet in materia immediate subjectaretur.

³⁷ 425. o. Sed extensio in ordine ad locum ex se habet partes extra partes, et facit ut ejus subjectum, scilicet quantitas quae est subjectum accidentium non habeat omnes partes in indivisibili, sed ut una ejus pars sit extra locum alterius, cum ex se illa quantitas hoc non habeat ut patet in quantitate corporis Christi sub speciebus sacramentalibus.

³⁸ 426. o. Tum quia per rarefactionem acquiritur extensio in ordine ad locum: ergo si haec extensio est *ubi*, rarefactio erit motus localis, siquidem ejus terminus erit *ubi*. Tum quia si *ubi* cujus una pars est in una parte loci, alia in alia, sit ipsa extensio in ordine ad locum, evidenter sequitur Christum in Eucharistia, imo et angelum dum est in loco divisibili habere extensionem in ordine ad locum.

„Hogy pedig az áthatolhatatlanság nem a mennyiségtől származik, ami az akciden-
sek szubjektuma, hanem a térbeli kiterjedésből, azt a fenséges Tamás tanítja... amikor
azt mondja, hogy a kenyér mennyisége és Krisztus testének mennyisége nem zárják ki
egymást kölcsönösen, miután Krisztus testének mennyisége nem rendelkezik térbeli
kiterjedéssel. A kiterjedés nélküli mennyiség ugyanis oszthatatlan és ezért részei szo-
rosan kapcsolódnak egymáshoz... és nem is létezhetnek a térbeli kiterjedésben, hacsak
nem úgy, hogy az egész valami oszthatatlanban van, mint Krisztus Teste az Eukarisz-
tiában.”³⁹

„Az előbbi (az alak magához a dologhoz viszonyítva) a mennyiségtől származik, ami
az akcidenek szubjektuma, mármint az ő vonalaitól, felületétől; a másik (az alak a tér-
hez viszonyítva), a térbeli kiterjedéstől. Az előzőt megtartja a dolog, noha nincs térbeli
kiterjedése, amint Krisztus Teste az Eukarisztiában minden önmagához egyenlően vi-
szonyul bármely pontban, amely ugyanazzal az alkattal rendelkezik, amellyel Krisztus
Urunk rendelkezett, amíg a földön járt.”⁴⁰

Disp. III. Q. 2. A dolgok formálisan vannak-e a térben?

„Molina véleménye, hogy az angyal jelenléte a „hol?” határozót tekintve akciden-
s; ugyanígy vélekedik Suarez Krisztus Testének jelenlétéről az Eukarisztiában.”⁴¹

„...Nem lehet megmagyarázni, miért jön létre az Úr Krisztus Teste teljességében a
konzekrált ostya minden részében, a jelenlét minden ilyen hely- és módhatározója
nélkül.”⁴²

„Végül is, ami által Krisztus Teste, mint egész az egészben létrejön az Eukarisztiában,
és az egész a részben, bennefoglaltatott akciden-”⁴³

„Végül az elmondottakból látszik, hogy az elnevezésről van szó. Nekem mégis ez
utóbbi kifejezésmód tetszik, ezért nem mondanám, hogy az angyal nem megfelelő he-
lyen lenne, sem azt, hogy a lelket valamely végtag határolja be, hanem inkább az egész
testben ott van, és ezért, amint Suarez ugyanott tanítja? Krisztus Testét az Eukarisztiában
nem lehet a szó szoros értelmében meghatározni, hanem szakramentális értelemben.”⁴⁴

³⁹ 429 o. Quod vero impenetrabilitas non proveniat a quantitate quae est subjectum accidentium, sed ab extensione locali docet div. Thomas 3. p. qu. 76. art. 4. ad 2. ubi ait quantitatem panis et quantitatem corporis Christi non se mutuo excludere eo quod quantitas corporis Christi est sine extensione et dimensione ad locum. Nam quantitas sine extensione ad locum est in indivisibili, ac proinde partes ejus sunt sibi intime praesentes... nec possunt in extensione locali esse nisi ita ut tota in quolibet indivisibili reperiat, quomodo est corpus Christi in Eucharistia.

⁴⁰ 432. o. Priorem retinet res licet non sit extensa in ordine ad locum, quomodo corpus Christi in Eucharistia in quolibet puncto est cum omnibus membris eodem modo figuratis in ordine ad se, quo dum in teris conversaretur Christus Dominus figuratae erant.

⁴¹ 496. o. Haec sententia est Molinae 1. p. qu. 52. art. 1. ubi praesentiam angeli ait esse accidens aliquod de praedicamento ubi; Suaresii 3. p. tom. 3. disp. 47. sect. 1. ubi de praesentia corporis Christi in Eucharistia idem sentit.

⁴² 497. o. Nam ut conclusione 4. dicimus explicari non potest quare corpus Christi Domini constituatur totum in qualibet parte hostiae consecratae sine tali ubi seu modo praesentiae.

⁴³ 500. o. Denique id per quod corpus Christi in Eucharistia constituitur totum in toto, et totum in qualibet parte est accidens intrinsecum.

⁴⁴ 503. o. Ultimo ex dictis, videtur esse de nomine; posterior tamen modus loquendi mihi placet, et ideo nec angelum in loco inadequato, nec animam in brachio dicerem esse definitive, sed potius in toto corpore, ac proinde ut ibi docet Suarez corpus Christi in Eucharistia non est proprie loquendo definitive, sed sacramentaliter.